MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 370 / 2025 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.006793/2025-52
Concórdia-SC, 14 de outubro de 2025.

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso
de sua competência que lhe foi conferida pela Portaria nº 164 de 26/01/2024, publicada no DOU de 29/01/2024,
juntamente com os demais membros da Gestão,

CONSIDERANDO o excepcional compromisso, dedicação e espírito colaborativo, especialmente demonstrados
durante o recente período de transição contratual da empresa especializada na administração de mão de obra
para prestação de serviços continuados de trabalhador em agropecuária, mecânico de manutenção de máquinas
em geral, eletricista, manutenção predial e porteiro,

RESOLVEM:

Art. 1º  ELOGIAR  o servidor  PAULO SCHNEIDER, matrícula SIAPE nº  11xxx56, por sua postura proativa,
disponibilidade constante e alto grau de responsabilidade, os quais foram fundamentais para a continuidade e o
bom andamento das atividades no campus, evidenciando um verdadeiro compromisso com o serviço público e
com a missão institucional do IFC.

A atuação do servidor se destaca não apenas pela competência técnica, mas também pelo elevado espírito
público, senso de pertencimento e ética profissional, atributos que o tornam merecedor de reconhecimento
formal e público por parte desta gestão.

Com este registro, expressamos nossa gratidão e respeito, reforçando a importância de valorizar os servidores
que, com dedicação e excelência, contribuem diretamente para o fortalecimento e a qualidade do serviço
prestado à sociedade.

Art. 2º Anote-se o presente elogio nos assentamentos funcionais do servidor.

(Assinado digitalmente em 14/10/2025 21:35 )
ALESSANDRA CARINE PORTOLAN

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 2445613

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 370, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 14/10/2025 e o

código de verificação: e5353097ef

03/11/2025, 15:37 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1683586

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1683586 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf